^f Hic vero juxta Augustin. Veronens. ms. *et in brachio virtutis tuæ: tum altero ab hoc versu, Aquilonem et maria tu, etc.*, et subsequenti, *Confirmetur manus tua, etc.*

^g Juxta Augustinum Veronens. ms., *susceptio, pro assumptio*. De subsequenti versu, ubi *filiis, pro sanctis* legitur, recole Hieronymi observationem epistola ad Sunniam, etc.

^h Sciendum quod in Hebr. LAASIDACH habet; qui omnes τοῖς ὁσίοις σου, id est, *sanctis tuis*, transtulerunt: et sola Sexta editio, *Prophetis tuis*, interpretata est, sensum magis quam verbum exprimentem. Et in Κορυῆ tantum pro *sanctis, filios* reperi. Ita Hieronymus. MART.

ⁱ Iterum cum Augustino, ut et quæ ad libri ora annotantur, Veronens. ms., *Non proficiet, et non apponet nocere ei, et a facie illius, et eos qui oderunt eum fugabo*. Tum quarto ab hoc versu, *primogenitum ponam eum, excelsum apud reges terræ, et post aliu versum, semen ejus pro sedem, etc.*

In æternum servabo illi misericordiam meam : et A testamentum meum fidele [Ms. fideli] ipsi.

Et ponam in sæculum ⁊ sæculi ⁊ semen ejus ; et thronum ejus sicut dies cæli.

Si ⁊ au'em ⁊ dereliquerint filii ejus legem meam : et in judiciis meis non ambulaverint.

Si justitias meas profanaverint : et mandata mea non custodierint.

Visitabo in virga iniquitates eorum : et in verberibus peccata eorum.

Misericordiam autem meam non dispergam ab eo : neque nocebo in veritate mea.

Neque profanabo testamentum meum : et quæ procedunt de labiis meis, non faciam irrita.

Semel juravi in sancto meo, si David mentiar : semen ejus in æternum manebit.

Et thronus ejus sicut sol in conspectu meo : ⁊ et sicut luna perfecta in æternum, et testis in cælo fidelis. DIAPSALMA.

Tu vero repulisti, et despexisti, distulisti christum tuum.

Exertisti testamentum servi tui : profanasti in terra sanctuarium ejus.

Destruxisti omnes sepes ejus : posuisti firmamentum ejus formidinem.

Diripuerunt eum omnes transeuntes viam : factus est opprobrium vicinis suis.

Exaltasti dexteram deprimentiam eum : lætificasti omnes inimicos ejus.

Avertisti adjutorium gladii ejus : et non es auxiliatus ei in bello.

Destruxisti eum ab emundatione : et sedem ejus in terra collisisti.

Minorasti dies temporis ejus : perfudisti eum confusione. DIAPSALMA.

Usquequo, Domine, avertis in finem? exardescet sicut ignis ira tua?

Memorare quæ mea substantia : numquid enim vane constitui i b ⁊ omnes ⁊ filios hominum?

Quis est homo qui vivet, et non videbit mortem? et eruet animam suam de manu inferi? DIAPSALMA.